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Терміни та скорочення

ВПО — внутрішньо переміщені особи

НПА — нормативно-правовий акт

МТГ — міська територіальна громада

Вступ

Внаслідок війни Російської Федерації проти України мільйони українців
були змушені залишити свої домівки. Наразі кількість ВПО у країні сягає п’яти
мільйонів. Згідно з даними Агентства ООН у справах біженців,
повномасштабна війна в Україні, а також конфлікти в інших місцях
та кліматичні потрясіння призвели до того, що минулого року зі своїх домівок
перемістилося більше людей, ніж будь-коли раніше. Це підтверджує важливість
негайних колективних дій для усунення причин та зменшення негативних
наслідків переміщення. Проте багато хто в Україні не мав можливості переїхати
після початку повномасштабної війни з різних причин. Такі люди змушені
залишатися на прифронтових територіях (немає заощаджень, знайомих
або родичів, які готові їх прихистити тощо).

З 24 лютого 2022 року внаслідок війни в Україні було зруйновано та
пошкоджено щонайменше 135 800 житлових будівель, серед яких 119 900 —
приватні будинки, 15 600 — багатоквартирні, 200 — гуртожитки.

Питання забезпечення житлом ВПО стає дедалі більш актуальним.
Водночас оцінка реальних потреб та можливостей громад у забезпеченні
доступним житлом значно ускладнена через відсутність системного підходу
до такої оцінки і масштабу проблеми. Місцеві фонди житла обмежені або їх
взагалі немає, механізм залучення інвестицій на місцях потребує покращення.
Зазначені проблеми вимагають розв’язання як у контексті реагування на
внутрішнє переміщення, так і у контексті розроблення державної політики,
спрямованої на вирішення широкого кола житлових питань, зокрема
встановлення правового механізму довгострокового захисту житлових прав
та інтересів людей, що постраждали від війни.

Сьогодні важливе та нагальне питання вироблення нових підходів
до забезпечення житлом людей, які цього потребують, зокрема ВПО. Команда
благодійної організації «Благодійний фонд “Стабілізейшен Суппорт Сервісез”»
в межах проєкту «Підтримка спроможності системи соціального захисту
населення щодо реєстрації внутрішньо переміщених осіб», який реалізується
за підтримки Агентства ООН у справах біженців в Україні, провела
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дослідження місцевих і національних політик у сфері житлових проблем ВПО
та інших людей, які постраждали внаслідок війни.

Методологія дослідження

Мета дослідження
Проведення аналізу міських програм для ВПО, які діють у Корецькій

МТГ, зокрема джерел залучених ресурсів та сталості таких програм;
ідентифікація перешкод у доступі ВПО до програм; розроблення потенційних
рішень і програм для ухвалення обґрунтованих довгострокових рішень для
ВПО при стратегічному плануванні, а також формуванні міської політики.

Об’єкт дослідження
Перешкоди у доступі ВПО до міських програм, які діють у Корецькій

МТГ.

Завдання дослідження
1. Аналіз:

● місцевих цільових програм, інших місцевих НПА (положень, рішень,
розпоряджень, планів заходів тощо), спрямованих на підтримку ВПО;

● доступності національних програм для ВПО, які реалізуються у громаді,
зокрема поінформованості про них та зацікавленості брати участь у них;

● програм для ВПО, які реалізують у громаді міжнародні та національні
неурядові організації.
2. Проведення інтерв’ю та обговорення у фокус-групах з ВПО (з метою

визначення їхнього досвіду і потреб).
3. Проведення експертних інтерв’ю з представниками Корецької МТГ,

іншими експертами зацікавлених сторін, зокрема із заступниками міського
голови, начальником відділу соціального захисту населення (для отримання
уявлення про виклики та можливості, пов’язані з наданням довгострокових
рішень для ВПО).

4. Збір даних про кількість ВПО, які потребують покращення умов
проживання у громаді (з огляду на демографічні характеристики та потреби
у покращенні умов проживання).

5. Складання звіту за результатами аналізу наявних програм для ВПО.
6. Розроблення потенційних рішень і програм для ухвалення

обґрунтованих довгострокових рішень для ВПО при стратегічному плануванні,
а також формуванні міської політики.
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Джерела інформації
● Сайт Корецької міської ради.
● Офіційні відповіді на запити згідно з вимогами Закону України

«Про доступ до публічної інформації».
● Статистична інформація щодо кількості ВПО, які потребують покращення

умов проживання.
● Місцеві НПА (положення, програми, рішення, розпорядження, плани

заходів тощо).
● Звіти про виконання міських програм.
● Результати інтерв’ю з експертами.
● Результати інтерв’ю з ВПО.

Географія дослідження: Корецька МТГ.
Період проведення дослідження: січень — травень 2024 року.

Результат огляду місцевих політик та програм
у сфері соціального захисту

Станом на 01.05.2024 на території Корецької МТГ діє низка відповідних
програм.

Програма матеріальної підтримки учасників антитерористичної
операції, операції Об’єднаних сил, мобілізованих осіб, військовослужбовців
та контрактників Корецької міської ради 2022–2024 роки (затверджена
Рішенням Корецької міської ради від 25.01.2024 № 4685).

Програма оздоровлення, реабілітації та санаторно-курортного лікування
жителів Корецької міської територіальної громади на 2024 рік (затверджена
Рішенням Корецької міської ради від 26.10.2023 № 4422).

Міська комплексна програма соціальної підтримки Захисників та
Захисниць України на 2023–2025 роки (затверджена Рішенням Корецької
міської ради від 23.02.2023 № 3521).

Програма оздоровлення та відпочинку дітей Корецької міської ради
на 2022–2024 роки (затверджена Рішенням Корецької міської ради
від 24.11.2021 № 2037).
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Програма надання послуг та інших видів допомоги соціально
незахищеним верствам населення Корецької міської ради на 2022–2024 роки
(затверджена Рішенням Корецької міської ради від 25.01.2024 № 4686).

Програма надання соціальних послуг з догляду на непрофесійній основі
на 2023–2025 роки (затверджена Рішенням Корецької міської ради від
20.01.2023 № 3416).

Програма фінансового забезпечення компенсаційних виплат за надання
пільг з оплати послуг зв’язку у Корецькій територіальній громаді на 2022–2024
роки (затверджена Рішенням Корецької міської ради від 24.11.2021 № 2040).

Програма протидії торгівлі людьми на період до 2025 року в Корецькій
територіальній громаді (затверджена Рішенням Корецької міської ради
від 26.10.2023 № 4423).

Програма стимулювання народжуваності дітей у Корецькій
територіальній громаді на 2023–2025 роки (затверджена Рішенням Корецької
міської ради від 26.10.2023 № 3529).

Програма забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб
у Корецькій міській раді на 2022–2024 роки (затверджена Рішенням Корецької
міської ради від 24.11.2022 № 3267).

Рішення Корецької міської ради «Про Координаційний центр підтримки
цивільного населення при Корецькій міській раді» (від 09.06.2023 № 4015).

Рішення виконавчого комітету «Про затвердження операційного плану
заходів з реалізації у 2023–2025 роках Стратегії державної політики щодо
внутрішнього переміщення на період до 2025 року на території Корецької
міської ради» (від 14.08.2023 № 224).

Рішення виконавчого комітету «Про затвердження плану заходів на
2023–2024 роки з реалізації на території Корецької міської ради Національної
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період
до 2030 року» (від 14.08.2023 № 225).

Розпорядження міського голови «Про утворення Робочої групи з питань
доступності послуг об’єктів соціальної сфери, співробітництва з іншими
територіальними громадами, підвищення рівня інклюзії, у тому числі задля
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попередження конфліктів в Корецькій міській територіальній громаді»
(від 17.07.2024 № 223).

Рішення виконавчого комітету «Про створення Координаційної ради
з питань внутрішньо переміщених осіб при Корецькій міській раді»
(від 15.03.2023 № 58).

Слід зазначити, що з бюджету територіальної громади у 2023 році
виділено та профінансовано 795 500,00 грн для виплати щомісячної
компенсації, яка призначається фізичній особі, що надає соціальні послуги
з догляду без провадження підприємницької діяльності на непрофесійній
основі. Дану компенсацію отримали 52 жителі громади.

Завдяки реалізації Програми надання послуг та інших видів допомоги
соціально незахищеним верствам населення забезпечено матеріальною
підтримкою жителів громади на суму 593 400,00 грн, зокрема:

● 293 людям надана допомога на лікування та придбання медикаментів
(319 300,00 грн);

● 47 людям надана допомога у зв’язку з тяжким матеріальним становищем
(62 100,00 грн);

● на поховання 29 безробітних людей виділено 20 300,00 грн;
● 5 людям надана допомога у зв’язку з участю в ліквідації наслідків війни

Російської Федерації проти України та техногенних катастроф на
території України (40 000,00 грн);

● на поховання 25 загиблих захисниць і захисників виділено 151 700,00 грн
(оплата ритуальних товарів та послуг).

У межах Програми фінансового забезпечення компенсаційних виплат
за надання пільг з оплати послуг зв’язку у Корецькій територіальній громаді
на 2022–2024 роки надано компенсаційні виплати 4 людям з-поміж пільгових
категорій на суму 2200,00 грн.

Відповідно до Програми матеріальної підтримки учасників
антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил, мобілізованих осіб,
військовослужбовців та контрактників Корецької міської ради на 2022–2024
роки, надано матеріальну допомогу на загальну суму 440 500,00 грн 252
мобілізованим і членам їхніх родин, зокрема 52 пораненим; а також надано
40 000,00 грн на виготовлення пам’ятників для чотирьох загиблих
військовослужбовців.
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З березня 2023 року вперше на Кореччині запрацювала цільова Програма
стимулювання народжуваності дітей у територіальній громаді. Метою
Програми є сприяння сім’ям у наданні матеріальної підтримки при народженні
дитини, створенні умов безпечного материнства, удосконалення питань
планування сім’ї, збереження репродуктивного здоров’я населення, покращання
демографічних процесів.

Протягом березня — грудня 2023 року у територіальній громаді
народилися 144 малюка, зокрема у чотирьох родин народилися двійні. Кожна
родина, яка поповнилася хлопчиками чи дівчатками у 2023-му, отримала
одноразову матеріальну допомогу у сумі 5000,00 грн на одну дитину. Допомогу
виплачено 136 сім’ям на загальну суму 705 000,00 грн. Родини, в яких
народилися малюки наприкінці 2023 року, отримали кошти в січні 2024-го.

З метою поліпшення надання оздоровчих послуг мешканцям громади
затверджена відповідна Програма оздоровлення мешканців Корецької міської
територіальної громади та виділено 1 193 700,00 грн. Завдяки цьому придбано
112 путівок до Корецької обласної лікарні відновного лікування.

Такою послугою вже скористались і пройшли курс оздоровлення
112 жителів громади. Серед них — 17 учасниць та учасників бойових дій,
а також мобілізованих (поранених), 12 членів сімей загиблих (померлих)
захисниць і захисників, 13 людей з інвалідністю, 67 мешканців громади, які за
висновками лікарів потребують такого оздоровлення, 3 людини з числа ВПО.

Протягом 2023 року направлено на оздоровлення та відпочинок в
Міжнародний дитячий центр «Артек — Прикарпаття» 13 дітей, які потребують
особливої уваги та підтримки (зокрема 5 дітей, один з батьків яких загинув під
час бойових дій), 6 дітей — в «Артек — Київ». Оздоровлення здійснювалося
виключно за рахунок коштів державного бюджету. 1 дитина, батько якої загинув
при виконанні бойового завдання, влітку відпочивала в Польщі, 2 дітей з мамою
— в Болгарії.

У поточному році 1 людину з інвалідністю з-поміж ВПО направлено
на проходження та отримання реабілітаційних послуг до державної
реабілітаційної установи «Всеукраїнський центр комплексної реабілітації для
осіб з інвалідністю» (Київська обл., Вишгородський р-н, с. Лютіж) за рахунок
коштів державного бюджету.

4 людини з інвалідністю, 1 поранений захисник та 1 член сім’ї загиблого
захисника України отримали низку реабілітаційних послуг в Рівненському
обласному центрі комплексної реабілітації осіб з інвалідністю (загальна сума —
40 400,00 грн). Кошти виділялися з місцевого бюджету. Вартість курсу
комплексної реабілітації на 1 людину з інвалідністю (термін — 30 днів) склала
7000,00 грн.
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Інформація про програми, а також самі програми, ухвалені Корецькою
міською радою, розміщені на сайті громади. Але доступність цих програм
для ВПО є складною. Побудова сайту Корецької міської громади потребує
доопрацювання в частині доступності рішень громади для її жителів.

Підсумкова таблиця щодо аналізу відкритих джерел

Обла
сть / 
насел
ений
пунк
т,
гром
ада

Назва
місцевого
органу
влади або
інституції
соціальног
о захисту
населення
та
посилання
на сайт

Чи
є
на
са
йт
і
ок
ре
ми
й
ро
зді
л
що
до
В
П
О
(т
ак/
ні)

Чи є на
сайті
окремий
розділ
щодо
програм
соціальн
ого
захисту 

Чи є на
сайті
окремий
розділ
щодо
НПА, які
надают
ь
додатко
ві
гарантії
/ пільги 

Доступність
інформації
щодо програм
соціального
захисту
населення та
ВПО

Доступність
інформації щодо
НПА, які
надають
додаткові
гарантії / пільги
населенню та
ВПО 

На
сел
енн
я
(та
к/ні
)

ВП
О
(та
к/ні
)

Нас
елен
ню 
(так
/ні)

ВП
О
(т
ак/
ні)

Зазна
чити
(легко,
середн
я
склад
ність,
висока
склад
ність,
інфор
мація
недос
тупна
)

Можл
иво
заван
тажи
ти
(так/
ні) 

Зазначит
и (легко,
середня
складніс
ть,
висока
складніс
ть,
інформац
ія
недоступ
на)

Можл
иво
заван
тажи
ти
(так/
ні) 
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Рівне
нська
обл.,
Коре
цька
МТГ

Відділ
соціальног
о захисту
населення
Корецької
міської
ради

https://kore
tska-groma
da.gov.ua

Ні Ні Ні Ні Ні Висок
а
склад
ність

Так Висока
складніс
ть

Так

Внутрішньо переміщені особи у громаді

Корецька МТГ стала надійним прихистком для багатьох ВПО.
За інформацією, наданою Корецькою міською радою, майже 54 сім’ї вибрали її
для переміщення. Станом на 14.05.2024 у громаді на обліку перебувають
284 людини. Більшість ВПО становлять жінки — 60,1%. Лише 47,3% ВПО —
люди працездатного віку (18–60 років). Частка дітей (люди до 18 років)
становить 29,1%, людей похилого віку (понад 60 років) — 23,6%.

Громада повною мірою забезпечена закладами освіти дошкільного
та шкільного рівнів, а також позашкільної освіти. Заклади відкриті для навчання
ВПО. У 2023–2024 навчальному році заклади дошкільної освіти відвідують
9 дітей, освітні заклади — 47 учнів. Всі учні з числа ВПО повністю забезпечені
шкільними підручниками.

На виконання Рішення Корецької міської ради «Про Програму організації
харчування учнів та вихованців закладів освіти Корецької міської
територіальної громади на 2024 рік» (від 26.10.2023 № 4419) у закладах освіти
громади забезпечене безкоштовне буфетне харчування для 22 учнів та
безкоштовне гаряче харчування для 8 учнів зі статусом ВПО. Всі дошкільнята
з числа ВПО забезпечені безкоштовним харчуванням.

Учні та дошкільнята з числа ВПО беруть активну участь в
освітньо-виховних заходах, які проводять у закладах освіти та у громаді.
Так, у 2023–2024 навчальному році учень п’ятого класу ЗЗСО «Новокорецька
гімназія» Захар Соловей (вчитель — Л. О. Краля) посів ІІІ місце на
міжшкільному етапі (громада) ХХІV Міжнародного конкурсу з української
мови імені Петра Яцика.
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Максимальна кількість ВПО, які проживали на території громади,
була зафіксована 20.04.2022 року (1487 людей, зокрема 534 дитини).
Станом на 01.01.2024 на території громади перебуває 282 ВПО,
зокрема 80 дітей, 9 людей з інвалідністю. Всього з 24.02.2022 у ЦНАПі
у громаді зареєстровані 1748 ВПО.

У 2022 році у пошуках роботи до Корецького районного центру
зайнятості звернулася 21 ВПО, працевлаштовані 4 людини. За результатами
роботи протягом 2024 року статистика Центру зайнятості має наступний вигляд:

● скористалися послугами сприяння зайнятості від початку 2024 року —
14 людей;

● працевлаштовані за сприяння Центру зайнятості — 3 людини;
● залучені до участі у суспільно корисних роботах — 5 людей;
● проходили професійне навчання — 1 людина;
● перебувають на обліку як зареєстровані безробітні — 10 людей;
● сума нарахованої та виплаченої допомоги по безробіттю — 8200,00 грн;
● ВПО відвідують групові зустрічі, які проводять фахівчині та фахівці

Центру зайнятості, а також систематично отримують інформацію щодо
працевлаштування телефоном.
Основна частка безробітних ВПО зняті з обліку у зв’язку з переїздом

в іншу місцевість або поверненням на деокуповані території.
У громаді є кілька людей з інвалідністю з числа ВПО, малозабезпечені

люди та 4 багатодітні сім’ї. Налагоджена співпраця ВПО з релігійними
громадами різних конфесій, які організовують надання гуманітарної допомоги,
інтеграційні заходи, табори для дітей.

Координаційна рада з питань ВПО при Корецькій міській раді

Рішенням виконавчого комітету Корецької міської ради від 15.03.2023
№ 58 створено Координаційну раду з питань ВПО при Корецькій міській раді
(зі змінами та доповненнями). Даним Рішенням затверджено Положення про
Координаційну раду та її склад.

Координаційна рада з питань ВПО є консультативно-дорадчим органом,
створеним з метою вирішення питань, пов’язаних із реалізацією державної
політики у сфері захисту прав ВПО, підтримки та захисту переміщеного бізнесу
на території Корецької МТГ. У своїй діяльності Координаційна рада керується
Конституцією і законами України, указами та розпорядженнями Президента
України, постановами Верховної Ради України, постановами та
розпорядженнями Кабінету Міністрів України, своїми рішеннями та рішеннями
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свого виконавчого комітету, розпорядженнями голови, Положенням про
Координаційну раду та іншими НПА.

Діяльність Координаційної ради з питань ВПО ґрунтується на принципах
верховенства права, законності, гласності, прозорості, колегіальності,
інклюзивності та рівності.

Програма забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб у Корецькій
міській раді на 2022–2024 роки

Програма забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб
у Корецькій міській раді на 2022–2024 роки (затверджена Рішенням Корецької
міської ради від 24.11.2022 № 3267) спрямована на поступове, соціально
ефективне розв’язання проблеми забезпечення житлом ВПО, які потребують
поліпшення житлових умов.

Мета Програми: вирішення питання забезпечення житлом громадян, які
мають право на отримання житла у тимчасове користування з фонду житла для
тимчасового проживання, сприяння розв’язанню житлових проблем, створення
належних умов для забезпечення тимчасовим житлом ВПО, місце проживання
яких зареєстроване в Корецькій МТГ. Забезпечення реалізації права на житло
ВПО слугуватиме додатковим стимулом для активізації їхньої життєвої позиції.

Програма спрямована на:
● Поліпшення житлових умов ВПО.
● Збільшення зайнятості населення шляхом закріплення на робочих місцях

спеціалістів з високим рівнем кваліфікації.
● Покращення соціального стану та демографічної ситуації.

Виконання Програми буде здійснюватися шляхом:
1. Співпраці Корецької міської ради з органами виконавчої влади у пошуку

рішень, спрямованих на реалізацію права на забезпечення житлом,
зокрема шляхом можливого виділення земельних ділянок для
встановлення споруд спрощеного монтажу (модульних будівель,
блок-контейнерів тощо) для тимчасового проживання ВПО.

2. Співпраці із забудовниками, що беруть участь у процесі забезпечення
житлом ВПО на пільгових умовах.

3. Посилення соціальної відповідальності забудовників, які співпрацюють
у процесі забезпечення житлом ВПО.

4. Формування фонду житла для тимчасового проживання ВПО
(реконструкція наявних будинків і гуртожитків, а також переобладнання
нежитлових приміщень на житлові; передача житла у комунальну
власність; викуп/придбання житла; будівництво нового житла;
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спорудження модульних житлових містечок; капітальний ремонт об’єктів
житлового фонду, зокрема об’єктів соціального призначення).
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів, що

передбачені в державному, обласному та місцевих бюджетах на відповідний рік,
залишків субвенцій з державного бюджету, збережених на рахунках місцевих
бюджетів станом на 01.01.2022 (з огляду на реальні фінансові можливості
бюджетів), а також за рахунок інших незаборонених законодавством джерел.

Завдання Програми:
● Сприяння розв’язанню житлових проблем ВПО.
● Визначення обґрунтованих потреб у житлі для ВПО, формування реєстрів

(списків) потенційних одержувачів.
● Створення належних умов для надання безоплатної правової допомоги

ВПО та членам громад, які їх приймають, у процесі укладання договорів
найму житлового приміщення з фонду житла для тимчасового
проживання.
Виконання завдань, передбачених Програмою, забезпечить досягнення

таких результатів:
1. Реалізація права на житло ВПО.
2. Створення умов і можливостей для інтеграції ВПО у громаді.
3. Зменшення конфліктної чутливості в громаді, посилення соціальної

згуртованості.
4. Сприяння розвитку соціальної активності та самозабезпечення ВПО

у громаді.

Операційний план заходів з реалізації у 2023–2025 роках Стратегії
державної політики щодо внутрішнього переміщення на період

до 2025 року

Рішенням виконавчого комітету Корецької міської ради затверджений
Операційний план заходів з реалізації у 2023–2025 роках Стратегії державної
політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року на території
Корецької міської ради (від 14.08.2023 № 224).

Основні цілі:
● Посилення спроможності держави у реагуванні на виклики внутрішнього

переміщення та забезпечення умов для реалізації державної політики
у сфері внутрішнього переміщення.

● Створення умов для безпечного переміщення людей з населених пунктів,
які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій, задоволення
їхніх гуманітарних потреб.
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● Сприяння адаптації ВПО на новому місці проживання безпосередньо
після внутрішнього переміщення.

● Сприяння інтеграції ВПО шляхом створення умов для розвитку
потенціалу, посилення спроможності громади.

● Підтримка безпечного повернення до покинутого місця проживання
та реінтеграції ВПО.

Підсумкова таблиця щодо проаналізованих місцевих НПА

Област
ь /
населен
ий
пункт,
громада

Всього НПА
(зокрема проєктів
НПА)

З них за тематикою

Регіонал
ьні,
місцеві
програм
и

Місцеві
НПА
щодо
надання
додатков
их пільг,
соціальни
х
гарантій
тощо

Програ
ми
щодо
підтри
мки
населен
ня

Програ
ми
щодо
підтри
мки
ВПО

НПА,
спрямов
ані на
додатк
ову
підтрим
ку
населен
ня

НПА,
спрямов
ані на
додатк
ову
підтрим
ку ВПО

Проєкт
и НПА
щодо
підтрим
ки ВПО

Рівненс
ька обл.,
Корецьк
а МТГ

15 1 15 3 12 0 0
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Підсумкова таблиця щодо включення до програм і місцевих
нормативно-правових актів ВПО, врахування їхніх потреб та інтересів

Область /
населений
пункт,
громада

Програми та НПА щодо підтримки
населення

Програми (зокрема проєкти) та
НПА щодо підтримки ВПО

Всьог
о

З них
містять
заходи та
положення
щодо
підтримки
ВПО

З них
потребують
внесення змін
або
доповнень

Всього З них потребують
внесення змін або
доповнень

Рівненськ
а обл.,
Корецька
МТГ

15 3 1 0 0

Висновки за результатами проведеного аналізу місцевих політик
та програм у сфері соціального захисту

На основі проведеного аналізу місцевих політик і програм у сфері
соціального захисту Корецької міської ради можна зробити наступні висновки.
У межах ухвалених програм запроваджені різноманітні заходи та ініціативи з
метою покращення умов життя усіх мешканців Корецької МТГ. Це розширення
доступу до освіти, медичного обслуговування, житла та інших соціальних
послуг. Програми спрямовані і на підтримку інтеграції ВПО у суспільство
(професійна підготовка, розвиток навичок та підтримка в пошуку роботи).
Аналіз демонструє, що такі програми враховують специфічні потреби різних
груп населення, зокрема людей похилого віку, людей з інвалідністю, бездомних,
малозабезпечених сімей тощо.

З урахуванням змін у суспільстві та потреб населення важливо проводити
постійний моніторинг ефективності програм й оновлювати їх згідно з новими
викликами та потребами. Необхідним елементом успішної реалізації програм
є співпраця з громадськістю та неприбутковими організаціями, які можуть
надати додаткову експертизу, ресурси та підтримку.

14



Проведений аналіз підтверджує важливість програм надання
різноманітних послуг та допомог усім мешканцям Корецької МТГ,
а також необхідність подальшого розвитку та вдосконалення цих програм
з урахуванням потреб і можливостей місцевої громади.

Рекомендації

1. Підтримка ініціатив ВПО. Місцеві політики приділяють значну увагу
співпраці з волонтерськими організаціями у реалізації програм та
проєктів у напрямі надання допомоги соціально незахищеним верствам
населення. Це може бути фінансова підтримка, надання ресурсів або
сприяння в організації заходів.

2. Створення партнерських зв’язків. Політики сприяють розвитку
партнерських зв’язків між громадським сектором, бізнесом та органами
влади для ефективної реалізації програм допомоги. Це допомагає
максимальному використанню ресурсів та ефективному вирішенню
проблем.

3. Розширення доступності послуг. Програми надання допомоги спрямовані
на розширення доступності соціальних послуг для всіх верств населення,
зокрема тих, хто перебуває у складних життєвих обставинах. Це може
бути доступ до безкоштовної медичної допомоги, соціального житла,
програм професійної реабілітації тощо.

4. Створення механізмів моніторингу та оцінки ефективності програм.
Це дасть змогу вчасно виявляти проблеми та коригувати програми
з урахуванням потреб населення.

5. Залучення громадськості. Рекомендується активно залучати громадськість
до процесу прийняття рішень щодо реалізації програм допомоги. Це може
відбуватися через громадські обговорення, консультації та участь у
вирішенні конкретних проблем.

Аналіз демонструє, що місцеві політики та програми надання послуг
і допомоги соціально незахищеним верствам населення в місті Корець активно
враховують потреби громадян, сприяють покращенню їхнього життя. Проте
важливо продовжувати розвивати та вдосконалювати ці програми з урахуванням
змін у суспільстві та потреб населення.
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Програма оздоровлення, реабілітації та санаторно-курортного лікування
жителів Корецької міської територіальної громади на 2024 рік (затверджена
Рішенням Корецької міської ради від 26.10.2023 № 4422)

Чинна редакція заходу
програми / положення

НПА

Запропонована редакція
заходу програми /
положення НПА

Результат запропонованих
змін та/або доповнень

ІІ. Мета та завдання
Програми (абзац 1)

Головна мета Програми
— соціальний захист
окремих категорій
громадян, які відповідно
до законодавства мають
право на пільги та
надання зазначеним
особам соціальних
послуг у виді
реабілітаційного
відновлення здоров’я та
санаторно-курортного
лікування. Одним із
важливих суспільних
завдань сьогодні є
забезпечення
оздоровлення учасників
бойових дій,
мобілізованих осіб,
членів сімей загиблих
учасників бойових дій та
мобілізованих осіб та
інших членів громади,
які цього потребують за
медичним висновком
санаторно-курортним
путівками на
оздоровлення.

ІІ. Мета та завдання
Програми (абзац 1)

Головна мета Програми
— соціальний захист
окремих категорій
громадян, які відповідно
до законодавства мають
право на пільги та
надання зазначеним
особам соціальних
послуг у вигляді
реабілітаційного
відновлення здоров’я та
санаторно-курортного
лікування. Одним із
важливих суспільних
завдань сьогодні є
забезпечення
оздоровлення учасниць
та учасників бойових
дій, мобілізованих осіб,
членів сімей загиблих
учасниць та учасників
бойових дій та
мобілізованих осіб,
внутрішньо
переміщених осіб та
інших членів громади,
які цього потребують за
медичним висновком
санаторно-курортним

ІІ. Мета та завдання
Програми (абзац 1)

Головна мета Програми —
соціальний захист
окремих категорій
громадян, які відповідно
до законодавства мають
право на пільги та
надання зазначеним
особам соціальних послуг
у вигляді реабілітаційного
відновлення здоров’я та
санаторно-курортного
лікування. Одним із
важливих суспільних
завдань сьогодні є
забезпечення
оздоровлення учасниць
та учасників бойових дій,
мобілізованих осіб, членів
сімей загиблих учасниць
та учасників бойових дій
та мобілізованих осіб,
внутрішньо
переміщених осіб та
інших членів громади, які
цього потребують за
медичним висновком
санаторно-курортним
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путівками на
оздоровлення.

путівками на
оздоровлення.

ІІ. Мета та завдання
Програми (абзац 3)

Оздоровлення та
реабілітація учасників
бойових дій,
мобілізованих осіб та
членів сімей загиблих
учасників бойових дій та
мобілізованих осіб (в
тому числі дітей) —
мешканців Корецької
міської територіальної
громади та інших членів
громади, які цього
потребують за медичним
висновком.

ІІ. Мета та завдання
Програми (абзац 3)

Оздоровлення та
реабілітація учасниць
та учасників бойових
дій, мобілізованих осіб
та членів сімей загиблих
учасниць та учасників
бойових дій та
мобілізованих осіб (в
тому числі дітей) —
мешканців Корецької
міської територіальної
громади та інших членів
громади, зокрема з
числа внутрішньо
переміщених осіб, які
цього потребують за
медичним висновком.

ІІ. Мета та завдання
Програми (абзац 3)

Оздоровлення та
реабілітація учасниць та
учасників бойових дій,
мобілізованих осіб та
членів сімей загиблих
учасниць та учасників
бойових дій та
мобілізованих осіб (в тому
числі дітей) — мешканців
Корецької міської
територіальної громади та
інших членів громади,
зокрема з числа
внутрішньо
переміщених осіб, які
цього потребують за
медичним висновком.
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Контакти БО «БФ “Стабілізейшен Суппорт Сервісез”»

НАШ САЙТ:

https://sss-ua.org

FACEBOOK:

@stabilizationsupportservices

TELEGRAM:

@SSS_Ukraine

ЕЛЕКТРОННА ПОШТА:

info@radnyk.org

INSTAGRAM:

@stabilizationsupportservices

TWITTER:

@SSS_Ukraine

Дослідження провела Благодійна організація «Благодійний фонд 
“Стабілізейшен Суппорт Сервісез”» у січні — травні  2024 року за фінансування 
Агентства ООН у справах біженців в Україні (УВКБ ООН). 

Зміст цієї публікації є виключно відповідальністю БО «БФ “ССС”» 
та не може використовуватися, щоб відобразити думку Агентства.

Підписуйтеся на наш фонд у соціальних мережах, щоби слідкувати за дослідженнями 
системи соціального захисту населення, отримувати новини щодо допомоги постраждалим 
людям в Україні та дізнаватися про актуальні зміни законодавства.


